Rua: Waldemar Siepierski ,200, sala 1520, Ed. Villagio Campo Grande –Bairro Rio Branco.

CEP 29.147 – 600 Cariacica - Tel.: (27) 32268255

Câmara Municipal de Cariacica

Gabinete do Vereador Mauro Durval

Projeto De Decreto Legislativo nº ____/2021

EMENTA: Concede “TÍTULO DE
CIDADÃO CARIACIQUENSE” ao Sr.
LUIZ CARLOS DE MELO, em
reconhecimento aos relevantes
serviços prestados ao Município de
Cariacica.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso

de suas prerrogativas regimentais, que lhe confere o artigo 14,

inciso XX da Lei Orgânica do Municipal:

DECRETA

Art. 1º. Concede “Título de Cidadão Cariacicquense, ao Senhor LUIZ
CARLOS DE MELO, pelos relevantes serviços prestados a este
Município.

Art. 2º. Este Projeto de Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º. Registre-se, publique-se e arquive-se.

Plenário Vicente Santório, 18 de Junho de 2021.

Atenciosamente,

--------------------------------------------------------------------

Amauro Sérgio Inácio da Silva

(MAURO DURVAL)

                                                                           Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310031003800380030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

M
A

U
R

O
S

E
R

G
IO

 IN
A

C
IO

 D
A

 S
IL

V
A

:0
52

47
34

37
27

D
at

a:
 1

8/
06

/2
02

1
11

:3
3:

46

Rua: Waldemar Siepierski ,200, sala 1520, Ed. Villagio Campo Grande –Bairro Rio Branco.

CEP 29.147 – 600 Cariacica - Tel.: (27) 32268255

JUSTIFICATIVA

A outorga de “Título de Cidadão Cariaciquense” em prol do Senhor LUIZ CARLOS

DE MELO, em epígrafe irá abrilhantar o homenageado, pelos grandes relevantes

serviços prestados ao município de Cariacica, sempre desempenhando um trabalho

exemplar com muita galhardia e respeito e a todos que lhe procura.

Ante o exposto, coloco a proposta a apreciação dos ilustres Pares que compõem este

Parlamento, no sentido que façam as correções que acharem necessárias, e após

Parecer da Comissão habilitada para tal seja encaminhada ao Plenário desta augusta

Casa de Leis para devida aprovação.

Plenário Vicente Santório, 18 de Junho de 2021.

Atenciosamente,

--------------------------------------------------------------------

Amauro Sérgio Inácio da Silva

(MAURO DURVAL)

                                                                           Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310031003800380030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. 120/2021

Concede “Título de Cidadão

Cariaciquense” ao SENHOR LUIZ

CARLOS DE MELO, pelos relevantes

serviços prestados ao Município de

Cariacica.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inciso. XX, da Lei Orgânica

do Município.

DECRETA:

Art. 1º Fica concedido “Título de Cidadão Cariaciquense” ao SENHOR LUIZ

CARLOS DE MELO,, em comemoração aos 131 anos de emancipação política

do Município de Cariacica.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º Registre-se, Publique-se e Arquive-se.

Plenário Vicente Santório Fantini, 28 de Junho de 2021.

KARLO AURÉLIO VIEIRA DO COUTO

PRESIDENTE